PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Даниловского муниципального района

от 27.04.2011                          № 549
г. Данилов

О праздновании 66-й годовщины Победы
в Великой Отечественной войне
        В целях координации работы по подготовке и проведению мероприятий, организуемых в Даниловском муниципальном районе, в рамках празднования 66-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать оргкомитет по подготовке и проведению мероприятий, организуемых в Даниловском муниципальном районе, в рамках празднования 66-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне в составе:

Ефимов О.В.                     - заместитель Главы администрации Даниловского

муниципального района, председатель оргкомитета;

Кушнаренко П.Д.             - начальник Управления социальной

                                            защиты населения и труда администрации

                                            Даниловского муниципального района,

                                            заместитель председателя оргкомитета;

Члены оргкомитета:

Данилова Т.А.                      – главный редактор газеты «Северянка»;

Карбаинов В.П.                   – главный врач МУЗ ДЦРБ;

Лобанова С.Н.                      - начальник Управления культуры, молодежной

                                               политики и спорта администрации Даниловского

                                               муниципального района;

Матакова З.А                       - начальник Финансового управления

                                               администрации Даниловского муниципального

                                               района;

Новиков В.Д.                      - директор МУ «Даниловский комплексный центр

                                              социального обслуживания населения» (по

                                              согласованию).

2. Утвердить план мероприятий, организуемых в Даниловском муниципальном районе, в рамках празднования 66-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне (Приложение №1).

3. Утвердить сметы расходов на проведение мероприятий, организуемых в Даниловском муниципальном районе, в рамках празднования 66-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне  (Приложения №2, №3).

4. Финансовому управлению выделить МУ «Даниловский комплексный центр социального обслуживания населения» денежные средства в сумме  64 000 рублей 00 копеек (шестьдесят четыре тысячи рублей 00 копеек), предусмотренные в бюджете района на проведение мероприятий организуемых в Даниловском муниципальном районе, в рамках празднования 66-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Даниловского муниципального района Ефимова О.В.

6.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Даниловского
А. В. Смирнов
муниципального района
                                                                                                                                                                                     Приложение № 1

                                                                                                                                                       к постановлению администрации

                                                                                                                                               Даниловского муниципального района

                                                                                                                                                 от 27.04.2011   № 549

План мероприятий,

организуемых в Даниловском муниципальном районе,

в рамках празднования 66-й  годовщины Победы  в Великой Отечественной войне.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные за проведение мероприятия

	1
	Уточнение списков и адресов участников и инвалидов ВОВ.
	Марь- апрель 2011 г.
	Главы поселений,  УСЗН и Т,

МУ «ДКЦСОН»

	2
	Организация проверки условий жизни участников ВОВ, вдов погибших.
	Марь- апрель 2011 г.
	Главы поселений,  УСЗН и Т,

МУ «ДКЦСОН»

	3
	Организация комплексного проведения диспансерных осмотров инвалидов и участников ВОВ, лиц, приравненных к ним по льготам, в полном объеме в амбулаторно - поликлинических и стационарных условиях
	 2011 г.
	МУЗ Даниловская центральная районная больница

	4
	Организация работы выездных комплексных бригад по оказанию медицинской, социальной и бытовой помощи нуждающимся ветеранам ВОВ
	2011 г.
	МУЗ Даниловская центральная районная больница

МУ «ДКЦСОН»

	5
	Поддержание комфортных бытовых условий для ветеранов ВОВ в отделении временного пребывания с. Середа.
	2011 г.
	МУ «ДКЦСОН»

	6
	Организация работы группы дневного пребывания для ветеранов ВОВ в МУ Даниловский КЦСОН
	Март - апрель 2011 г.
	МУ «ДКЦСОН»

	7
	Проведение работ по ремонту, реставрации памятников и мемориалов, посвященных воинам, погибшим в годы ВОВ, расположенных на территории Даниловского муниципального района, благоустройству, озеленению и приведению в порядок прилегающих территорий
	До 01 мая 2011 г.
	Главы поселений

	8
	Приобретение подарков для участников ВОВ
	Апрель-май 2011г
	УСЗН и Т

МУ «ДКЦСОН»

	9
	Трудовой десант в Парке Победы

	Апрель 2011 г.
	Администрация городского поселения Данилов

	10
	Организация и проведение:

- шахматно – шашечных турниров;

- легкоатлетический пробег;

- турнир по бильярдному спорту;

- автопробега
	05 мая 2011 г.

09 мая 2011г.

09 мая 2011 г.

09 мая 2011г.
	Администрация городского поселения Данилов

	11
	Организация и проведение спортивных мероприятий, посвящённых 66-ой годовщине Победы в ВОВ:

- кубок района по волейболу;

- турнир по настольному теннису;

-праздничная эстафета 40х100 м среди учащихся образовательных учреждений турнира по бильярдному спорту;

- соревнования по мотоспорту
	с 29 апреля.по 06 мая. 2011г.
	УКМПиС

	12
	Проведение молодежно – патриотической акции «Георгиевская ленточка » на территории Даниловского муниципального района
	1-9 мая 2011 г.
	Администрация Даниловского МР, администрации городского и сельских поселений

	13
	Военизированные сборы с учащимися 10-х классов
	Апрель-май 2011г.
	Руководители учреждений образования,

военкомат

	14
	Районная военно – спортивная игра «Победа» для среднего звена школ
	Май 2011г.
	УКМПиС

	15
	Районная оборонно-спортивная игра «Зарница»
	Май 2011г.
	Управление образования, руководители учреждений

	16
	Организация и проведение встреч, выступлений ветеранов ВОВ в образовательных учреждениях, библиотеках, музеях, клубах Даниловского муниципального района
	2011 г.
	Управление культуры, молодежной политики и спорта АДМР, управление образования, администрации городского и сельских поселений

	17
	Проведение кинолекториев, посвященных 66-ой годовщине Победы в ВОВ
	февраль – май 2011 г.
	МУ «Молодежный центр «Бригантина»

	18
	Организация и проведение:

- книжных выставок;

- праздничных программ;

- Экскурсий «Великая Отечественная война»;

- интерактивных экскурсий «Данилов в годы ВОВ»;

- Литературно-музыкальных композиций «Чужого горя не бывает»;

- праздничных митингов «Мы помним их, не пожалевших жизни»
	Апрель – май 2011 г.

Май 2011г.

Май 2011 г.

май 2011 г.

май 2011 г.
	МУК «Даниловская ЦБС»

Историко-краеведческий музей им. П.К. Шарапова

Клубы МУК РКДЦ

Клубы МУК РКДЦ

	19
	Проведение патриотической акции «Ветеран живет рядом»
	апрель – май

2011 г.
	МУ «Молодежный центр «Бригантина»

Управление образования

	20
	Организация и проведение встречи трех поколений: ветеранов ВОВ, ветеранов локальных войн  и молодежи «Встреча поколений»
	6 мая 2011 г.
	МУ «Молодежный центр «Бригантина»

	21
	Установка памятной доски П.К. Шарапову на здании историко – краеведческого музея им. П.К.Шарапова
	5 мая 2011г.
	Администрация городского поселения Данилов

	22
	Замена памятной доски Герою Советского Союза И.Н.Румянцеву на здании по адресу: ул.Карла Маркса, д. 20
	5 мая 2011г.
	Администрация городского поселения Данилов

	23
	Подготовка и проведение во время празднования Дня Победы в ВОВ:

- митингов и торжественных церемоний возложения цветов и венков к памятникам, мемориалам, посвященным воинам, погибшим в годы ВОВ

- праздничный концерт «День Победы!»
	9 мая 2011 г

9 мая 2011 г
	Администрация Даниловского МР, администрации городского и сельских поселений

МУК РКДЦ

	24
	Организация и проведение праздничных мероприятий в городском и сельских поселениях Даниловского муниципального района, посвященных чествованию ветеранов ВОВ
	с 01 мая – 10 мая.2011 г.
	Администрации городского и сельских поселений

Клубы МУК РКДЦ

	25
	Организация и проведение торжественных мероприятий, посвященных празднованию 66-годовщины Победы в ВОВ:

-для ветеранов ВОВ, проживающих в специализированном жилом доме;

-для ветеранов ВОВ, проживающих в отделении временного пребывания с. Середа.
	9 мая 2011 г.

9 мая 2011 г.
	Муниципальное учреждение «Даниловский комплексный центр социального обслуживания населения»

Клубы Муниципальное учреждение культуры «Районный культурно-досуговый центр2

          Приложение № 2

                                                                                              к постановлению администрации

                                                                                    Даниловского муниципального района

                                                                                          от 27.04.2011  № 549

С М Е Т А

расходов управления социальной защиты населения и труда администрации Даниловского муниципального района на проведение мероприятий в рамках празднования 66-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне  на 2011 год.

	№
	Вид затрат
	Сумма

	1
	Приобретение подарков для участников ВОВ:

комплекты постельного белья – 104 шт.
	94729=85

	2
	Итого:
	94729=85 девяносто четыре тысячи семьсот  двадцать девять рублей восемьдесят пять копеек)

                                                                                                                            Приложение № 3

                                                                           к постановлению администрации

                                                                   Даниловского муниципального района

                                                                           от 27.04.2011 г. № 549

СМЕТА

расходов МУ «Даниловский комплексный центр социального обслуживания населения» на проведение мероприятий в рамках празднования 66-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне  на 2011 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сумма затрат (руб.)

	    1
	Приобретение подарков ветеранам ВОВ
	61000

	     2
	Проведение торжественного обеда для ветеранов ВОВ, проживающих в ОВП

	1000

	     3
	Проведение чествования участников ВОВ и ветеранов ВОВ, проживающих в СЖД
	2000

	   Итого:

	64000 (шестьдесят четыре тысячи рублей)